



PMA-MA/CCL
Folha: 360
Servidor(a):
[Handwritten signature]

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 824/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 26 de junho de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1400/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2019, objetivando O Registro de preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de motocicletas (zero quilometro), baús bagageiros traseiro e capacetes para motoqueiro de interesse desta administração pública, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: F V DA SILVA EIRELI					
CNPJ: 07.672.840/0001-40					
ENDEREÇO: AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 1886, SABBAK, CEP 65.306-410, SANTA INES, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Motocicleta, tipo passeio, 0km, 160cc que possua no mínimo as especificações: Ano: 2019; Motor: 4 tempos, arrefecido a ar; Transmissão: 5 velocidades; Cor predominante: Branca; Sistema de partida: Elétrica; Combustível Flex: gasolina e etanol; Capacidade do tanque: 13 litros; Trava de guidão; Freio dianteiro e traseiro a disco. Equipado com equipamento obrigatório de fábrica (kit de ferramenta), par de antenas fixas para proteção contra linha de cerol. Com emplacamento. Garantia mínima de 03 (três) anos de fábrica, contado do recebimento do veículo licenciado e emplacado em nome do contratante. MARCA: HONDA	UND.	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00
2	Motocicleta, tipo Off-Road, 0km, 160cc, que possua no mínimo as especificações abaixo: Ano: 2019; Transmissão: 5 velocidades; Cor predominante: Branca; Sistema de partida: Elétrica; Sistema de partida: Elétrica; Combustível Flex: gasolina e etanol; Capacidade do tanque: 15 litros; Trava de guidão; Freio dianteiro e traseiro a disco, Freio dianteiro e traseiro a disco. Equipado com equipamento	UND.	6	R\$ 18.000,00	R\$ 108.000,00



PMA-MA/CCL
Folha: 361
Servidor(a):
04

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	obrigatório de fábrica (kit de ferramenta), par de antenas fixas para proteção contra linha de cerol. Com emplacamento. Garantia mínima de 03 (três) anos de fábrica, contado do recebimento do veículo licenciado e emplacado em nome do contratante. MARCA: HONDA				
3	Motocicleta, tipo Off-Road, 0km, 160cc, que possua no mínimo as especificações abaixo: Ano: 2019; Transmissão: 5 velocidades; Cor predominante: Branca; Sistema de partida: Elétrica; Sistema de partida: Elétrica; Combustível Flex: gasolina e etanol; Capacidade do tanque: 15 litros; Trava de guidão; Freio dianteiro e traseiro a disco, Freio dianteiro e traseiro a disco. Equipado com equipamento obrigatório de fábrica (kit de ferramenta), par de antenas fixas para proteção contra linha de cerol. Com emplacamento. Garantia mínima de 03 (três) anos de fábrica, contado do recebimento do veículo licenciado e emplacado em nome do contratante. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HONDA	UND.	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
4	Baú bagageiro traseiro com suporte para motocicleta; com garantia mínima de doze meses; confeccionado em polipropileno/nylon; capacidade: 30 litros, no mínimo; Abertura mínima da tampa 90°, dimensões mínimas: comprimento 36 cm, largura 39 cm e altura 32 cm. O baú deverá ser resistente e robusto, projetado para suportar vibrações de moto de alto rendimento, deverá ser fixado em adaptador suporte preso a motocicleta através de parafuso no bagageiro da moto, podendo ser removido pelo motociclista através de chave MARCA: PRO TORK	UND.	9	R\$ 235,00	R\$ 2.115,00
5	Capacete modular com queixeira fixa; casco interno:confeccionado em eps (isopor) de dupla densidade; casco externo:termoplástico de alta resistência a impacto e entradas de ar frontal e superior; viseira externa: acionamento manual externo, necessitando apenas uma das mãos para acioná-la (injetada em termoplástico policarbonato cristal com espessura mínima de 2,2mm e proteção anti- riscos); viseira interna: acionamento manual externo, necessitando apenas uma	UND.	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222



PMA-MA/CCL
Folha: 362
Serviço(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

das mãos para acioná-la (injetada em termoplástico policarbonato escurecido em vinte por cento de alto impacto, com espessura mínima de 1,5mm e proteção anti-riscos; cinta jugular: cadarço produzido em polipropileno (pp) de alta tenacidade, com no mínimo 21 mm de largura, revestido por tecido acoplado com espuma de poliuretano, com sistema de fecho por engate rápido micrométrico e acabamento antioxidante; pintura: pintura externa na cor preta, com acabamento em verniz de proteção uv de alto brilho; acabamento interno: revestimento de conforto desmontável, antialérgico e anti transparente; queixeira: queixeira fixa injetada em termoplástico abs de alto impacto com aprovação do INMETRO - com garantia mínima de doze meses. MARCA: SAN MARINO				
VALOR TOTAL			R\$ 163.365,00	
VALOR GLOBAL			R\$ 163.365,00	

Açailândia-MA, 8 de Abril de 2019.


SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)



PMA-MA/CCL
Folha: 363
Servidor(a):
[Handwritten signature]

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 824/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 26 de junho de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1400/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2019, objetivando O Registro de preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de motocicletas (zero quilometro), baús bagageiros traseiro e capacetes para motoqueiro de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: F V DA SILVA EIRELI					
CNPJ: 07.672.840/0001-40					
ENDEREÇO: AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 1886, SABBAK, CEP 65.306-410, SANTA INES, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Motocicleta, tipo passeio, 0km, 160cc que possua no mínimo as especificações: Ano: 2019; Motor: 4 tempos, arrefecido a ar; Transmissão: 5 velocidades; Cor predominante: Branca; Sistema de partida: Elétrica; Combustível Flex: gasolina e etanol; Capacidade do tanque: 13 litros; Trava de guidão; Freio dianteiro e traseiro a disco. Equipado com equipamento obrigatório de fábrica (kit de ferramenta), par de antenas fixas para proteção contra linha de cerol. Com emplacamento. Garantia mínima de 03 (três) anos de fábrica, contado do recebimento do veículo licenciado e emplacado em nome do contratante. MARCA: HONDA	UND.	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00
2	Motocicleta, tipo Off-Road, 0km, 160cc, que possua no mínimo as especificações abaixo: Ano: 2019; Transmissão: 5 velocidades; Cor predominante: Branca; Sistema de partida: Elétrica; Sistema de partida: Elétrica; Combustível Flex: gasolina e etanol; Capacidade do tanque: 15 litros; Trava de guidão; Freio dianteiro e traseiro a disco. Equipado com equipamento obrigatório de fábrica (kit de ferramenta), par de antenas fixas para proteção contra	UND.	6	R\$ 18.000,00	R\$ 108.000,00